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Generalmente, ¿En qué momento decide su voto?

1 año
antes

3 meses
antes

27.92 %

14.08%

1 semana
antes

17.83%

3 días
antes

16.33%

el mismo día
de las elecciones

12.09%

1 mes
antes

11.75%
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Indique Ud., como se siente en relación a esta afirmación:
“a mi me da vergüenza o siento temor cuando contesto una

encuesta si mi candidato es muy criticado”

35.67%

23.92%

40.41%

Estoy de acuerdo, me siento identificado, me da
vergüenza lo que puedan decir por apoyar a un 
candidato duramente criticado.

Si, a veces me da vergüenza o pena manifestar
públicamente por quien quisiera votar.

No, yo no siento vergüenza y puedo decir mi voto
sin que me importe la opinión de los demás.
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Juntos por 
el Perú

Partido 
Morado

Fe en el 
Perú

Progresemos

2.08%

1.00%

2.67%

1.25%1.25%1.25% 1.08% 1.00%

Perú LibreRenovación 
Popular

Fuerza 
Popular

Acción 
Popular

Alianza para 
el Progreso

Somos 
Perú

Podemos 
Perú

6.67% 4.50% 3.25%4.08% 3.17%3.17%12.08%

Otro No sabe / No opina

Partido País 
para Todos

0.92%

15.41% 31.75%

¿Por qué partido político votaría ud. para las
elecciones generales 2026? 

Avanza 
País

Partido Aprista 
Peruano

Frente Popular 
Agrícola

Partido Popular 
Cristiano

Ahora 
Nación

3.42%
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Si mañana fueran las Elecciones Generales
¿por qué candidato votaría Ud. para presidente del Perú?

General Lima Interior

RAFAEL LÓPEZ ALIAGA

14.08%

29.82%

4.77%

KEIKO FUJIMORI

7.92%

9.19%

7.16%

CARLOS ÁLVAREZ

6.08%

11.21%

3.05%

CESAR ACUÑA

4.25%

2.91%

5.04%

PHILLIP BUTTERS

3.25%

3.14%

3.32%

MARIO VIZCARRA

3.08%

3.36%

2.92%

ALVARO PAZ DE LA BARRA

2.58%

2.47%

2.65%

ALFONSO LÓPEZ CHAU

2.50%

3.59%

1.86%

JOSE LUNA

2.42%

2.02%

2.65%

JONÁS ATAUCUSI

2.42%

1.57%

2.92%

TOP 10
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Edad

18 a 24 años

25 a 39 años

40 a 70 años

23.29% 6.85% 9.13% 9.13% 5.02% 6.39% 5.94% 3.65%
1 2 3 4 5 6 7 8

12.19% 5.64% 6.77% 3.61% 2.71% 2.71% 2.26% 2.03%
1 2 3 4 5 6 7 8

11.90% 10.23% 4.28% 2.79% 2.97% 2.04% 1.48% 2.42%
1 2 3 4 5 6 7 8

4.11% 4.11%
9 10

2.48% 2.26%
9 10

1.68% 1.86%
9 10

Sexo

13.25%

8.11%
6.29%
3.97%
2.98%
3.14%
2.81%
2.32%

1

2

3
4

5
6
7
8
9
10

1

2

3

4
5
6
7

8
9
10

………………

…………..

………..
………..
………..

…………..

2.48%……………..

…………..

2.32%……………..

……………..

14.93%

7.72%
5.87%
4.53%
3.52%
3.02%
2.35%
2.68%

…………….

………..

……….

……….
…………….
…………….
…………….

2.35%
2.52%

…………….
…………….

…………….

Si mañana fueran las Elecciones Generales
¿por qué candidato votaría Ud. para presidente del Perú?

“Los 10 primeros”
PHILLIP BUTTERS

CESAR ACUÑA MARIO VIZCARRA
ALVARO PAZ DE LA BARRA
ALFONSO LÓPEZ CHAU

CARLOS ÁLVAREZ
KEIKO FUJIMORI2

3RAFAEL LÓPEZ ALIAGA1

4

5

6

7

8
JOSE LUNA
JONÁS ATAUCUSI

9

10
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Si mañana fueran las Elecciones Generales
¿por qué candidato votaría Ud. para presidente del Perú?

RICARDO BELMONT

RAFAEL BELAUNDE

1.58% 1.12% 1.86%

2.17% 2.24% 2.12%

General Lima Interior General Lima Interior

FERNANDO OLIVERA

GEORGE FORSYTH

JORGE DEL CASTILLO

ROBERTO CHIABRA

ARTURO FERNANDEZ

ALEX GONZALES

WALTER CHIRINOS

ALBERTO OTAROLA

ALFREDO BARNECHEA

CARLOS MORALES

1.50% 2.24% 1.06%

1.33% 0.22% 1.99%

1.00% 1.12% 0.93%

0.83% 0.22% 1.19%

0.67% 0.22% 0.93%

0.33% 0.67% 0.13%

0.25% 0.67% 0.00%

0.17% 0.45% 0.00%

0.17% 0.45% 0.00%

0.08% 0.22% 0.00%

JORGE NIETO MONTESINOS

MARISOL PÉREZ TELLO

WALDEMAR CERRON

0.08% 0.22% 0.00%

0.17% 0.45% 0.00%

0.17% 0.45% 0.00%

OTRO

NO SABE / NO OPINA

9.33% 9.42% 9.28%

31.59% 10.34% 44.17%
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GeneralCandidato

1.50%

2.17%

1.58%

0.83%

1.00%

1.33%

1

2

3

4

5

6

7

8

RICARDO BELMONT

RAFAEL BELAUNDE

FERNANDO OLIVERA

GEORGE FORSYTH

JORGE DEL CASTILLO

ROBERTO CHIABRA

0.67%ARTURO FERNANDEZ

0.33%ALEX GONZALES

9

10

0.25%WALTER CHIRINOS

0.17%ALBERTO OTAROLA

0.17%

0.17%

0.17%11

12

13

14

15

ALFREDO BARNECHEA

MARISOL PÉREZ TELLO

WALDEMAR CERRON

0.08%CARLOS MORALES

0.08%JORGE NIETO MONTESINOS

16

17

9.33%OTRO

31.59%

Femenino

Sexo

1.66%

2.32%

1.49%

0.66%

1.16%

1.32%

0.66%

0.49%

0.33%

0.17%

0.17%

0.17%

0.17%

0.17%

0%

9.60%

31.79%

Masculino

1.34%

2.01%

1.68%

1.01%

0.84%

1.34%

0.67%

0.17%

0.17%

0.17%

0.17%

0.17%

0.17%

0%

0.17%

9.06%

31.37%

18-24 años

Edad

1.37%

3.65%

1.37%

0.46%

1.37%

2.28%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

2.74%

9.14%

25-39 años

1.13%

2.48%

1.58%

0.68%

0.68%

1.58%

0.68%

0.45%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0.23%

14.67%

33.18%

40-70 años

1.86%

1.32%

1.67%

1.12%

1.12%

0.74%

0.93%

0.37%

0.56%

0.37%

0.37%

0.37%

0.37%

0.19%

0%

7.62%

39.37%NO SABE / NO OPINA

Si mañana fueran las Elecciones Generales
¿por qué candidato votaría Ud. para presidente del Perú?
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¿Votaría por un candidato que se postuló en
las pasadas elecciones y no ganó?

37.75%

22.83%

39.42%

Si le votaría

No le votaría

No sé
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¿Qué tipo de candidato prefiere como
futuro presidente?

38.58%

36.83%

24.59%

Con experiencia política

Nuevo en la política

No es importante si tiene
o no expiencia en política
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¿Por cuáles de los siguientes medios le tiene mayor credibilidad
sobre las noticias electorales y políticas?

Respuestas múltiples

(*) Versión digital: incluye web pública, plataforma de suscripción privada, redes sociales y publicaciónes de terceros

35.25%

24.92%

TV Radio

17.67% 7.75%

5.33%

4.33%

YouTube

5.67%

Otros

3.00%18.17% 8.42%

TikTok PeriódicoPeriódico
digital(*) Facebook Instagram X
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¿Qué temas debería copar principalmente la
agenda del candidato presidencial?

Respuestas múltiples

82.25%

Seguridad

71.67%

Salud

65.08%

Educación

49.58% 12.33%17.17%

Trabajo No sabe/
no opinaOtro
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¿Por cuál de las siguientes razones votaría
por ese candidato?

Ha cumplido promesas anteriores

Representa una renovación o cambio necesario

Tiene un buen equipo de trabajo

Es el "mal menor" frente a otros candidatos

Ha tenido buena presencia en medios o redes

Tiene experiencia en la gestión pública

Me inspira confianza a nivel personal

Coincido con su ideología o propuestas políticas

Me lo han recomendado personas de confianza

Es cercano a la ciudadanía / accesible

Es el candidato de mi partido político

10.67%

16.25%

19.08%

20.92%

10.42%

9.00%

7.25%

2.17%

1.58%

1.50%

1.16%
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¿Cuál de las siguientes características le haría a usted
dejar de votar por un candidato? Respuestas múltiples

Otro

Por violencia familiar

Por hacerle guerra sucia
a otro candidato

Por faltar a la verdad
en su hoja de vida

Por prometer títulos a
través de invasiones forzadas

Por ocultar información
personal o laboral

52.83%34.33%

20.42%

13.50%

9.83%
15.58%
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FICHA TÉCNICA

Objetivo: Evaluación de las elecciones 

 presidenciales 2026 y perfil del electorado    

Contratante: Imasolu SAC

Número de registro: 000482-REE/JNE 

Muestra: 1200 encuestas a nivel nacional 

M. error: Entre +/- 2.8

Nivel de confianza: 95%

Representatividad: 100%

Muestreo: Muestra probabilística trietápica

Técnica: Encuestas presenciales en el hogar

Fecha de campo: 26 al 28 de septiembre 2025


